

講師派遣料・受講料の表示方法の変更について

平素より当機構の業務につきまして格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、これまで当機構では、講師派遣の講師派遣料・受講料及び主催講習会の受講料について、消費税につき内税方式として税込価格で表示しておりましたが、本年10月1日以降の開催分から、お客様の事務処理上の便宜のため、下記のとおり、外税方式として税抜価格で表示するとともに、消費税額に1円未満の端数が生じることのないよう、現行の税抜価格を100円未満について四捨五入した価格に変更させていただきますので、ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。

記

◎講師派遣

	現行				変更後(2018年10月1日～)			
	税込価格		税抜価格【参考】		税込価格【参考】		税抜価格	
	会員	一般	会員	一般	会員	一般	会員	一般
講師派遣料	20,952円	51,428円	19,400.0円	47,618.5円	20,952円	51,408円	19,400円	47,600円
受講料	3,085円	4,114円	2,856.5円	3,809.3円	3,132円	4,104円	2,900円	3,800円

◎主催講習会

		現行				変更後(2018年10月1日～)			
		税込価格		税抜価格【参考】		税込価格【参考】		税抜価格	
		会員	一般	会員	一般	会員	一般	会員	一般
受講料	(1科目)	3,500円	5,000円	3,240.7円	4,629.6円	3,456円	4,968円	3,200円	4,600円
	(2科目)	6,500円	9,000円	6,018.5円	8,333.3円	6,480円	8,964円	6,000円	8,300円
	(3科目)	8,500円	12,000円	7,870.4円	11,111.1円	8,532円	11,988円	7,900円	11,100円
	(4科目)	10,000円	14,000円	9,259.3円	12,963.0円	10,044円	14,040円	9,300円	13,000円

(注1)現行は税込価格で表示(太枠囲み)

(注2)現行の税抜価格【参考】は、現行の税込価格に100/108を乗じ、少数第2位を四捨五入して表示した

(注1)変更後は税抜価格(現行の税抜価格【参考】を100円未満について四捨五入)で表示(太枠囲み)

(注2)変更後の税込価格【参考】は、変更後の税抜価格に108/100を乗じて表示した